АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Таловского  муниципального района Воронежской области

13.07.2023г.                                                                                                         № 3
Председатель  комиссии,
 заместитель главы администрации –
начальник отдела по архитектуре
 и строительной политике администрации
Таловского  муниципального                                                         -  Е.С. Сидоров
Заместитель председателя комиссии,
заместитель  главы администрации по
 социальным вопросам – начальник отдела
 по образованию администрации Таловского
 муниципального района  муниципального района                      - С.А. Дубовая

Секретарь  комиссии,
специалист  1  категории   организационного  отдела           -  И.И. Степаненко
Члены комиссии

Руководитель аппарата администрации

Таловского муниципального района                                     -  Ю.В. Бородаенко
Руководитель финансового отдела

администрации Таловского муниципального   района         - Л.Н. Мыльникова

Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района                                                  - В.И. Ревин

Председатель Женсовета

Таловского муниципального района                                        - Е.И. Макагонова

Заседание комиссии открывает и ведет Сидоров Е.С.  - председатель комиссии, заместитель главы администрации – начальник отдела по архитектуре и строительной политике администрации Таловского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении уведомления муниципального служащего о том, что при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 г. в  разделе  1  «Сведения о доходах» не указала пособие по временной нетрудоспособности, выплаченной Фондом социального страхования.
Докладчик: Степаненко И.И. - секретарь комиссии, специалист 1 категории организационного отдела.
По вопросу повестки  дня  слушали   информацию   Степаненко И.И.
Степаненко И.И. зачитала уведомление муниципального служащего о том, что при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год  в разделе 1  «Сведения о доходах», по причине невнимательности,  не указала пособие по временной  нетрудоспособности, то есть  ту часть, которая оплачивается Фондом социального страхования. Обнаружила данные расхождения при сверке с данными из личного кабинета налогоплательщика ФНС РФ.
Выступила руководитель аппарата администрации Таловского муниципального района  Ю.В. Бородаенко.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также п. 18 Приложения № 4 Письма Министерства труда и социальной защиты РФ от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 допущенные нарушения расцениваются как несущественные проступки, не влекущие за собой применение мер юридической ответственности.
Обсудив уведомление и рассмотрев все обстоятельства,

Комиссия решила:

1. Признать допущенные муниципальным служащим нарушения как несущественные проступки, не влекущие за собой применение мер юридической ответственности. Рекомендовано не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера‚ а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
За принятое решение голосовали:

«за» -  7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет
	Председатель комиссии
	              Е.С. Сидоров

	Секретарь комиссии
	        И.И. Степаненко